
VENDIM  
Nr. 600, datë 10.9.2014 

 

PËR DISA NDRYSHIME NË VENDIMIN NR. 848, DATË 6.12.2011, TË KËSHILLIT 
TË MINISTRAVE, “PËR MIRATIMIN E KONTRATËS SË KONCESIONIT, TË 

FORMËS “BOT”, TË LIDHUR NDËRMJET MINISTRISË SË EKONOMISË, 
TREGTISË DHE ENERGJETIKËS DHE BASHKIMIT TË SHOQËRIVE 

“TELEMENIA ALB”, SHA, “F.K. GENERATORS EQUIPMENT”, LTD, E “MELTA 
INTER INDUSTRIES”, L.T.D., PËR NDËRTIMIN E HIDROCENTRALEVE MBI 

LUMIN CURRAJ” 
 

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe të nenit 48, të ligjit nr. 125/2013, “Për koncesionet 
dhe partneritetin publik privat”, me propozimin e ministrit të Energjisë dhe Industrisë, Këshilli i 
Ministrave    

VENDOSI: 
 

1. Në vendimin nr. 848, datë 6.12.2011, të Këshillit të Ministrave, bëhen këto ndryshime: 
a) Në kontratën e koncesionit, bashkëlidhur vendimit, bëhet ndryshimi, sipas tekstit të kontratës 

shtesë të koncesionit që i bashkëlidhet këtij vendimi. 
b) Në titullin e vendimit dhe kudo në përmbajtjen e tij, emërtimi “Ministria e Ekonomisë, Tregtisë 

dhe Energjetikës” zëvendësohet me “Ministria e Energjisë dhe Industrisë”. 
2. Ngarkohet Ministria e Energjisë dhe Industrisë për zbatimin e këtij vendimi. 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në Fletoren Zyrtare. 

KRYEMINISTRI 
Edi Rama 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 



 
 
 

 



 
 


